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LAMPIRAN 

 

La.mpira.n 1. Da .fta .r Na .ma. Perusa .ha.a .n Sub Sektor lemba.ga . Pembia.ya .a.n ya .ng 

Terda.fta.r di Bursa . Efek Indonesia. 

No Na .ma. da .n Kode Perusa .ha .a.n 

1 A.dira . Dina.mika. Multi Fina.nce Tbk. (A.DMF) 

2 Bua .na. Fina .nce Tbk. (BBLD) 

3 BFI Fina .nce Indonesia. Tbk. (BFIN) 

4 Woori Fina.nce Indonesia . Tbk. (BPFI) 

5 Clipa.n Fina .nce Indonesia. Tbk. (CFIN) 

6 Da .na .supra . Era.pa .tic Tbk. (DEFI) 

7 Fuji Fina.nce Indonesia. Tbk. (FUJI) 

8 Ra .da.na . Bha .ska .ra. Fina .nce Tbk. (HDFA.) 

9 Ma .nda .la. Multifina.nce Tbk. (MFIN)  

10 Pool A.dvista . Fina.nce Tbk. (POLA.) 

11 KDB Tifa . Finnce Indonesia. Tbk. (TIFA.) 

12 Trust Fina.nce Indonesia. Tbk. (TRUS) 

13 Mizuho Lea.sing Indonesia. Tbk. (VRNA.) 

14 Wa.ha .na . Ottomitra. Mulia.rtha . Tbk. (WOMF) 

Sumber: Bursa. Efek Indonesia. 

 

La.mpira.n 2. A..1 Ra .ta . – Ra.ta . Ha .rga. Sa .ha .m Perusa .ha.a .n Sektor Fina.nsia .l Ta.hun 

2021 – 2023 

No Na .ma. Sub Sektor 
Ra .ta.-Ra .ta. Ha .rga. Sa .ha .m (Rp) 

Ketera.nga .n 
2021 2022 2023 

1. Perba .nka.n 2,295,- 1.752,- 1.594,- Menurun 

2. Lemba.ga. Pembia.ya .a .n 938,- 1.027,- 1.353,- Meningka.t 

3. Perusa .ha .a.n Efek 918,- 1.073,- 975,- Fluktua.si 

4. Perusa .ha .a.n A.sura .nsi 1.601,- 1.686,- 1.354,- Fluktua.si 

5. 
Perusa .ha .a.n Induk da .n 

Investa.si 
1.695,- 1.958,- 1.924,- Fluktua.si 

Sumber: La.pora.n Keua .nga .n di Bursa. Efek Indonesia. (Da .ta . Diola.h) 
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La.mpira.n 3. A..2 Return on Equity (ROE), Ea.rning per Sha.re (EPS), da .n Ha .rga . 

Sa .ha .m (Closing Price) Sub Sektor Lemba .ga . Pembia.ya.a .n di Bursa . Efek Indonesia. 

2021 – 2023 

Na .ma. Perusa .ha .a .n Ta .hun 
ROE 

(%) 

EPS 

(%) 

Ha .rga . Sa .ha.m 

Closing Price 

(Rp) 

A.dira . Dina.mika. 

Multi Fina.nce Tbk.  

2021 13,65 1212,70 7.700 

2022 16,01 1606 9.000 

2023 17,49 1944 10.950 

Wa.ha .na . Ottomitra. 

Multia.rtha. Tbk. 

2021 8,29 31,77 246 

2022 13,04 56,76 258 

2023 13,94 67,90 364 

BFI Fina .nce 

Indonesia. Tbk.  

2021 15,23 7,09 1.175 

2022 20,63 11,31 1.055 

2023 17,30 10,29 1.250 

 

La.mpira.n 4. Kera .ngka . Berpikir 

 

Ket:   :Penga.ruh Pa .rsia .l 

 :Penga.ruh Simulta.n 

  

Harga Saham 
  

    

Earning per Share 
  

  

Return on Equity     
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La.mpira.n 5. Da .ta. Pa .nel Return on Equity da .n Ea.rning per Sha.re Terha.da .p Ha.rga . 

Sa .ha .m Pa.da . Perusa .ha .a.n Sub sektor Lemba .ga. Pembia.ya .a .n ya.ng terca.ta.t di BEI 

No Na .ma. da .n Kode Perusa .ha .a.n Ta.hun ROE EPS 
Ha .rga . 

Sa .ha .m 

1 A.dira . Dina.mika. Multi Fina.nce Tbk. (A.DMF) 2021 13.65 1212.70 7,700 

2 A.dira . Dina.mika. Multi Fina.nce Tbk. (A.DMF) 2022 16.01 1606 9,000 

3 A.dira . Dina.mika. Multi Fina.nce Tbk. (A.DMF) 2023 17.49 1944 10,950 

4 Bua .na. Fina .nce Tbk. (BBLD) 2021 2.31 6.98 370 

5 Bua .na. Fina .nce Tbk. (BBLD) 2022 6.65 21.26 610 

6 Bua .na. Fina .nce Tbk. (BBLD) 2023 5.14 16.95 660 

7 BFI Fina .nce Indonesia. Tbk. (BFIN) 2021 15.23 7.09 1,175 

8 BFI Fina .nce Indonesia. Tbk. (BFIN) 2022 20.63 11.31 1,055 

9 BFI Fina .nce Indonesia. Tbk. (BFIN) 2023 17.30 10.29 1,205 

10 Woori Fina.nce Indonesia . Tbk. (BPFI) 2021 4.99 17.17 1,440 

11 Woori Fina.nce Indonesia . Tbk. (BPFI) 2022 5.29 19.41 665 

12 Woori Fina.nce Indonesia . Tbk. (BPFI) 2023 8.19 32.41 412 

13 Clipa.n Fina .nce Indonesia. Tbk. (CFIN) 2021 0.96 4.65 250 

14 Clipa.n Fina .nce Indonesia. Tbk. (CFIN) 2022 6.08 31.19 300 

15 Clipa.n Fina .nce Indonesia. Tbk. (CFIN) 2023 14.75 81.82 490 

16 Da .na .supra . Era.pa .tic Tbk. (DEFI) 2021 -6.38 -13.74 1,000 

17 Da .na .supra . Era.pa .tic Tbk. (DEFI) 2022 -22.04 -33.43 1,455 

18 Da .na .supra . Era.pa .tic Tbk. (DEFI) 2023 7.85 -9.67 1,455 

19 Fuji Fina.nce Indonesia. Tbk. (FUJI) 2021 6.16 7.08 620 

20 Fuji Fina.nce Indonesia. Tbk. (FUJI) 2022 5.28 6.39 498 

21 Fuji Fina.nce Indonesia. Tbk. (FUJI) 2023 2.40 2.98 268 

22 Ra .da.na . Bha .ska .ra. Fina .nce Tbk. (HDFA.) 2021 5.64 5.42 206 

23 Ra .da.na . Bha .ska .ra. Fina .nce Tbk. (HDFA.) 2022 6.21 6.39 157 

24 Ra .da.na . Bha .ska .ra. Fina .nce Tbk. (HDFA.) 2023 -9.17 -8.73 100 

25 Ma .nda .la. Multifina.nce Tbk. (MFIN)  2021 17.56 366.23 1,090 

26 Ma .nda .la. Multifina.nce Tbk. (MFIN)  2022 20.35 496.99 1,655 

27 Ma .nda .la. Multifina.nce Tbk. (MFIN)  2023 12.45 319.18 2,920 

28 Pool A.dvista . Fina.nce Tbk. (POLA.) 2021 -18.74 -14.14 190 

29 Pool A.dvista . Fina.nce Tbk. (POLA.) 2022 0.20 0.15 87 

30 Pool A.dvista . Fina.nce Tbk. (POLA.) 2023 -7.04 -4.97 50 

31 KDB Tifa . Finnce Indonesia. Tbk. (TIFA.) 2021 2.59 7.53 615 

32 KDB Tifa . Finnce Indonesia. Tbk. (TIFA.) 2022 5.22 16.02 406 

33 KDB Tifa . Finnce Indonesia. Tbk. (TIFA.) 2023 5.21 16.86 650 

34 Trust Fina.nce Indonesia. Tbk. (TRUS) 2021 7.31 59.77 416 

35 Trust Fina.nce Indonesia. Tbk. (TRUS) 2022 6.81 59.73 350 

36 Trust Fina.nce Indonesia. Tbk. (TRUS) 2023 6.89 64.99 360 

37 Mizuho Lea.sing Indonesia. Tbk. (VRNA.) 2021 -1.24 -1.37 150 
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38 Mizuho Lea.sing Indonesia. Tbk. (VRNA.) 2022 8.99 10.91 103 

39 Mizuho Lea.sing Indonesia. Tbk. (VRNA.) 2023 8.15 10.75 86 

40 Wa.ha .na . Ottomitra. Mulia.rtha . Tbk. (WOMF) 2021 8.29 31.77 246 

41 Wa.ha .na . Ottomitra. Mulia.rtha . Tbk. (WOMF) 2022 13.04 56.76 258 

42 Wa.ha .na . Ottomitra. Mulia.rtha . Tbk. (WOMF) 2023 13.94 67.90 364 

 

  



61 

 

 
 

La.mpira.n 6.  Perhitnga.n ROE Pa .da . Perusa .ha.a .n Sub Sektor Lemba.ga. Pembia.ya .a .n 

ya .ng Terda.ta.r di BEI (Da.la.m Juta .a.n) 

No 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Laba Bersih 

Setelah Pajak 
Ekuitas ROE 

1 A.DMF 2021 1,212,700 8,887,006 13.65 

2 A.DMF 2022 1,606,000 10,032,386 16.01 

3 A.DMF 2023 1,944,000 11,112,186 17.49 

4 BBLD 2021 28,703 1,243,821 2.31 

5 BBLD 2022 87,460 1,315,941 6.65 

6 BBLD 2023 69,757 1,355,940 5.14 

7 BFIN 2021 1,131,338 7,430,226 15.23 

8 BFIN 2022 1,806,679 8,755,909 20.63 

9 BFIN 2023 1,643,799 9,499,796 17.3 

10 BPFI 2021 45,920, 920,295 4.99 

11 BPFI 2022 51,897 980,534 5.29 

12 BPFI 2023 86,665 1,058,512 8.19 

13 CFIN 2021 46,306 4,806,120 0.96 

14 CFIN 2022 310,722 5,111,082 6.08 

15 CFIN 2023 815,005 5,526,758 14.75 

16 DEFI 2021 -4,643 72,729 -6.38 

17 DEFI 2022 -11,300 51,268 -22.04 

18 DEFI 2023 -3,267 41,627 -7.85 

19 FUJI 2021 9,199 149,417 6.16 

20 FUJI 2022 8,312 157,409 5.28 

21 FUJI 2023 3,875 161,333 2.4 

22 HDFA. 2021 35,481 629,221 5.64 

23 HDFA. 2022 41,814 672,903 6.21 

24 HDFA. 2023 -57,092 615,752 -9.27 

25 MFIN  2021 485,251 2,762,949 17.56 

26 MFIN 2022 658,514 3,235,944 20.35 

27 MFIN 2023 422,910 3,396,430 12.45 

28 POLA. 2021 -47,372 252,761 -18.74 

29 POLA. 2022 512 253,394 0.2 

30 POLA. 2023 -16,654 236,492 -7.04 

31 TIFA. 2021 26,731 1,033,060 2.59 

32 TIFA. 2022 56,904 1,090,123 5.22 

33 TIFA. 2023 59,896 1,149,791 5.21 

34 TRUS 2021 23,906 326,853 7.31 

35 TRUS 2022 23,892 351,062 6.81 
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36 TRUS 2023 25,994 377,253 6.89 

37 VRNA. 2021 -7,765 625,244 -1.24 

38 VRNA. 2022 62,045 689,897 8.99 

39 VRNA. 2023 61,149 750,484 8.15 

40 WOMF 2021 110,610 1,333,647 8.29 

41 WOMF 2022 197,603 1,515,032 13.04 

42 WOMF 2023 236,407 1,695,922 13.94 
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La.mpra .n 7. Perhitunga.n EPS Pa .da . Perusa .ha .a.n Sub Sektor Lemba.ga . Pembia.ya.a .n 

ya .ng Terda.ta.r di BEI (Da.la.m Juta .a.n) 

No  
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

Laba Bersih 

Setelah Pajak 

Jumlah 

lembar saham 
 EPS 

1 A.DMF 2021 1,212,700 100,000 1212.7 

2 A.DMF 2022 1,606,000 100,000 1606 

3 A.DMF 2023 1,944,000 100,000 1944 

4 BBLD 2021 28,703 411,449 6.98 

5 BBLD 2022 87,460 411,449 21.26 

6 BBLD 2023 69,757 411,449 16.95 

7 BFIN 2021 1,131,338 15,967,115 7.09 

8 BFIN 2022 1,806,679 15,967,115 11.31 

9 BFIN 2023 1,643,799 15,967,115 10.29 

10 BPFI 2021 45,920 267,399 17.17 

11 BPFI 2022 51,897 267,399 19.41 

12 BPFI 2023 86,665 267,399 32.41 

13 CFIN 2021 46,306 996,130 4.65 

14 CFIN 2022 310,722 996,130 31.19 

15 CFIN 2023 815,005 996,130 81.82 

16 DEFI 2021 -4,643 33,800 -13.74 

17 DEFI 2022 -11,300 33,800 -33.43 

18 DEFI 2023 -3,267 33,800 -9.67 

19 FUJI 2021 9,199 130,000 7.08 

20 FUJI 2022 8,312 130,000 6.39 

21 FUJI 2023 3,875 130,000 2.98 

22 HDFA. 2021 35,481 654,244 5.42 

23 HDFA. 2022 41,814 654,244 6.39 

24 HDFA. 2023 -57,092 654,244 -8.73 

25 MFIN  2021 485,251 132,500 366.23 

26 MFIN 2022 658,514 132,500 496.99 

27 MFIN 2023 422,910 132,500 319.18 

28 POLA. 2021 -47,372 335,107 -14.14 

29 POLA. 2022 512 335,107 0.15 

30 POLA. 2023 -16,654 335,107 -4.97 

31 TIFA. 2021 26,731 355,221 7.53 

32 TIFA. 2022 56,904 355,221 16.02 

33 TIFA. 2023 59,896 355,221 16.86 

34 TRUS 2021 23,906 40,000 59.77 

35 TRUS 2022 23,892 40,000 59.73 



64 

 

 
 

36 TRUS 2023 25,994 40,000 64.99 

37 VRNA. 2021 -7,765 568,735 -1.37 

38 VRNA. 2022 62,045 568,735 10.91 

39 VRNA. 2023 61,149 568,735 10.75 

40 WOMF 2021 110,610 348,148 31.77 

41 WOMF 2022 197,603 348,148 56.76 

42 WOMF 2023 236,407 348,148 67.9 

 

  



65 

 

 
 

La.mpira.n 8. Deskripsi Da .ta . 

 

La.mpira.n 9. Uji Chow 

Equa.tion: Untitled   

Test cross-section fixed effects 

     
     Effects Test Sta .tistic   d.f.  Prob.  

     
     Cross-section F 4.578795 (13,26) 0.0005 

Cross-section Chi-squa.re 50.009584 13 0.0000 

     
 

La.mpira.n 10. Uji Ha .usma .n 

Equa.tion: Untitled   

Test cross-section ra.ndom effects 

     
     

Test Summa.ry 

Chi-Sq. 

Sta .tistic Chi-Sq. d.f. Prob.  

     
     Cross-section ra.ndom 4.195465 2 0.1227 
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La.mpira.n 11. Uji La.ngra .nge Multiplier 

La.gra .nge Multiplier Tests for Ra.ndom Effects 

Null hypotheses: No effects 

A.lterna.tive hypotheses: Two-sided (Breusch-Pa .ga.n) a .nd one-

sided (a.ll others) a.lterna.tive 

 Test Hypothesis 

 

Cross-

section Time Both 

    
    Breusch-Pa .ga.n  8.972502  1.001533  9.974036 

 (0.0027) (0.3169) (0.0016) 

    

Honda .  2.995414 -1.000766  1.410429 

 (0.0014) (0.8415) (0.0792) 

    

King-Wu  2.995414 -1.000766  0.162108 

 (0.0014) (0.8415) (0.4356) 

    

Sta .nda.rdized Honda.  3.538095 -0.736794 -1.468448 

 (0.0002) (0.7694) (0.9290) 

    

Sta .nda.rdized King-

Wu  3.538095 -0.736794 -2.084574 

 (0.0002) (0.7694) (0.9814) 

    

Gourieroux, et a.l. -- --  8.972502 

   (0.0042) 
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La.mpira.n 12. Pemiliha.n Model Estima.si Regresi Da.ta . Pa .nel 

 

No. Na .ma. Uji Ha .sil 

1 Uji Chow FEM 

2 Uji Ha .ussma .n REM 

3 Uji La.ngra .nge Multiplier REM 

 

La.mpira.n 13. Uji Norma .lita.s 

0

2
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16

-1000 -500 0 500 1000

Series: Standardized Residuals

Sample 2021 2023

Observations 42

Mean       2.71e-14

Median  -180.1207

Maximum  1115.100

Minimum -1191.547

Std. Dev.   547.2960

Skewness   0.366852

Kurtosis   2.722116

Jarque-Bera  1.077196

Probability  0.583566 
 

La.mpira.n 14. Uji Multikolinierita.s 

   X1  X2 

X1  1.000000  0.402095 

X2  0.402095  1.000000 

 

La.mpira.n 15. Uji Heteroskeda.stisita.s 

Dependent Va.ria.ble: A.BS(RESID)  

Method: Pa.nel EGLS (Cross-section ra.ndom effects) 

Da .te: 10/31/24   Time: 11:03  

Sa .mple: 2021 2023   

Periods included: 3   

Cross-sections included: 14  

Tota.l pa.nel (ba.la .nced) observa.tions: 42 
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Swa .my a .nd A.rora . estima.tor of component va .ria.nces 

     
     Va .ria.ble Coefficient Std. Error t-Sta.tistic Prob.   

     
     C 433.1216 87.20802 4.966534 0.0000 

X1 2.580969 5.220954 0.494348 0.6238 

X2 -0.071870 0.175810 -0.408793 0.6849 

     
     

 

 

 

Effects Specifica.tion   

   S.D.   Rho   

     
     Cross-section ra.ndom 277.3948 0.6943 

Idiosyncra.tic ra.ndom 184.0454 0.3057 

     
      Weighted Sta.tistics   

     
     Root MSE 183.8968     R-squa .red 0.007656 

Mea .n dependent 

va .r 156.6518     A.djusted R-squa .red 

-

0.043234 

S.D. dependent va.r 186.8426     S.E. of regression 190.8388 

Sum squa .red resid 1420358.     F-sta .tistic 0.150441 

Durbin-Wa.tson 

sta .t 1.676047     Prob(F-sta .tistic) 0.860825 

     
      Unweighted Sta.tistics   

     
     R-squa .red -0.010712     Mea .n dependent va.r 437.9260 

Sum squa .red resid 4271397.     Durbin-Wa.tson sta .t 0.557332 

     
      

 

La.mpira.n 16. Uji A.utokorela.si 
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Dependent Va.ria.ble: Y  

Method: Pa.nel EGLS (Cross-section ra.ndom effects) 

Da .te: 02/14/25   Time: 10:01  

Sa .mple: 2021 2023   

Periods included: 3   

Cross-sections included: 14  

Tota.l pa.nel (ba.la .nced) observa.tions: 42 

Swa .my a .nd A.rora . estima.tor of component va .ria.nces 

     
     Va .ria.ble Coefficient Std. Error t-Sta.tistic Prob.   

     
     C 565.0257 139.8556 4.040065 0.0002 

X1 -8.117927 12.51057 -0.648886 0.5202 

X2 5.323014 0.316183 16.83526 0.0000 

     
     

 

 

Effects Specifica.tion   

   S.D.   Rho   

     
     Cross-section ra.ndom 459.6143 0.6530 

Idiosyncra.tic ra.ndom 335.0297 0.3470 

     
      Weighted Sta.tistics   

     
     Root MSE 325.6625     R-squa .red 0.890068 

Mea .n dependent 

va .r 480.5986     A.djusted R-squa .red 0.884430 

S.D. dependent va.r 994.1178     S.E. of regression 337.9560 

Sum squa .red resid 4454355.     F-sta .tistic 157.8819 

Durbin-Wa.tson sta .t 1.295715     Prob(F-sta .tistic) 0.000000 

     
      Unweighted Sta.tistics   

     
     

R-squa .red 0.947331 

    Mea .n dependent 

va .r 1238.976 

Sum squa .red resid 11792202     Durbin-Wa.tson sta .t 0.489440 

     
      

La.mpira.n 17. A.na .lisis Regresi Da.ta . Pa .nel 

Dependent Va.ria.ble: Y 

Method: Pa.nel EGLS (Cross-section ra.ndom effects) 

Da .te: 02/14/25   Time: 10:01 

Sa .mple: 2021 2023  
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Periods included: 3  

Cross-sections included: 14 

Tota.l pa.nel (ba.la .nced) observa.tions: 42 

Swa .my a .nd A.rora . estima.tor of component va .ria.nces 

    
    Va .ria.ble Coefficient Std. Error t-Sta.tistic 

    
    C 565.0257 139.8556 4.040065 

X1 -8.117927 12.51057 -0.648886 

X2 5.323014 0.316183 16.83526 

    
    

 

La.mpira.n 18. Uji F (simulta.n) 

    R-squa .red 0.887926 

    A.djusted R-squa .red 0.882178 

    S.E. of regression 384.6116 

    F-sta .tistic 154.4915 

    Prob(F-sta .tistic) 0.000000 

   
    

La.mpira.n 19. Uji T 

 

 
    

     Va .ria.ble Coefficient Std. Error t-Sta.tistic Prob.   

     
     C 565.0257 139.8556 4.040065 0.0002 
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X1 -8.117927 12.51057 -0.648886 0.5202 

X2 5.323014 0.316183 16.83526 0.0000 

La.mpira.n 20. Uji Determina.si R² 

    R-squa .red 0.887926 

    A.djusted R-squa .red 0.882178 

    S.E. of regression 384.6116 

    F-sta .tistic 154.4915 

    Prob(F-sta .tistic) 0.000000 
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